[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	02 мая 2017 год

	              № 38

	Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2017 год».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Утвердить «Перечень наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2017 год» (приложение).
2. Администрации Дальнереченского городского округа разработать и принять на основании настоящего решения муниципальную целевую программу по выполнению «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2017 год».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа,
председатель Думы

         А.А. Павлов
                                                                        Приложение
к решению Думы Дальнереченского  городского округа
от 02.05.2017 г. № 38
Перечень

наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского

городского округа на 2017 год

	№  округа
	ФИО
депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объём средств  руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Федоренко Валентина Ивановна
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Обустройство освещения придомовой территории в районе домов по ул. Ленина, 68, ул. М.Личенко, 27а, ул. М.Личенко, 29.

	15789
25263
408948

	Администрация Дальнереченского городского округа

	2
	Шарапов Виталий Алексеевич

	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. На благоустройство дворовых территорий по ул. Красная, д. 113 и ул. Ленина, 70
4. Приобретение и монтаж детской площадки на придомовой территории жилого дома по ул. Ленина, 70.
5. Асфальтирование (окончание) придомовой территории жилого дома по ул. Героев Даманского, 6.

	15789
25263
208948
120000
80000

	Администрация Дальнереченского городского округа

	3

	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Калинина.

	15789
25263
408948

	Администрация Дальнереченского городского округа

	4
	Марин Олег Владимирович
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Благоустройство дворовой территории ул. Уссурийская, 50
4. Асфальтирование придомовой территории ул. М. Личенко, 14.

	15789
25263
74000
334948
	Администрация Дальнереченского городского округа

	5
	Савенко Юрий Викторович
	1. Обустройство уличного освещения ул. Лермонтова 1А, ул. Каменушка, 11, ул. Сплавная, 14, ул. Лермонтова, 10.
2. Устройство пешеходной дорожки по ул. Милицейская.
3. Обустройство уличного освещения по адресу: Милицейская, 35.
4. Приобретение библиотечных стеллажей для филиала № 2 библиотеки Каменушка.
5. Благоустройство городского парка.
6. Благоустройство Аллеи Победы.
	100000
30000
102000
135000
51000
32000

	Администрация Дальнереченского городского округа

	6

	 1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Устройство малых архитектурных форм по ул. М. Личенко, 32,
4. Санитарная валка деревьев,
5. Устройство уличного освещения на округе.
6. Обустройство детской площадки по ул. Ленина 16

	15789
25263
100000
16000
142948
 150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	7
	Высоцкий Лев Николаевич
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Ремонт асфальтобетонного покрытия (избирательный округ № 7).
4. Спил аварийный деревьев на округе.
5. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Тухачевского, 25.

	15789
25263
224737
34211
150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	8
	Оганисян Арсен Геворгович
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Освещение придомовых территорий избирательного округа.

	15789
25263
408948

	Администрация Дальнереченского городского округа

	9
	Березовская Галина Владимировна
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Благоустройство дворовой территории пер. Прямой, 7
4. Обустройство детских площадок по:
          - ул. Мира
          - пер. Прямой
5. Спил аварийных деревьев по:
          - ул. 50 лет ВЛКСМ, 135
          - ул. Татаринцева, 39
6. Подсыпка и грейдирование дорог на округе
7.Приобретение мультимедийного проектора для МБОУ СОШ №2
	15789
25263
28000
80000
70000
30000
15000
145948
40000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	10
	Егоров Александр Викторович
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Устройство уличного освещения на избирательном округе.
4. Подсыпка улиц пескогравийной смесью.

	15789
25263
350000
58948
	Администрация Дальнереченского городского округа

	11
	Казаков Александр Евгеньевич
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Благоустройство дворовой территории ул. Графская, 8
4. Устройство уличного освещения:
- в микрорайоне Графский (с приобретением светильников),
- на перекрестке пер. Первомайский и ул. Постышева.
5. Обустройство водоразборной колонки на ул. Флегонтова.
6. Ремонт водонапорной башни в микрорайоне Графский.

	15789
25263
79000
70000
70000
50000
139948
	Администрация Дальнереченского городского округа

	12
	Мельник Николай Николаевич
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Подсыпка дорог, нарезка кюветов на депутатском округе
4. Освещение по ул. Киевская (8 фонарей)

	15789
25263
258948
150000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	13
	Бачков Виктор Гурьянович
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Обустройство уличного освещения на ул. Комсомольская, ул. Рабочая, пер. Рабочий и пер. Пограничный.

	15789
25263
408948

	Администрация Дальнереченского городского округа

	14
	Прокопов Сергей Геннадьевич
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Устройство уличного освещения ул. О.Кошевого, ул. Пушкина, ул. Горького, ул. Центральная, ул. 45 лет Октября, ул. Школьная,
4. Ямочный ремонт ул. Пушкина, ул. 45 лет Октября.

	15789
25263
300000
108948
	Администрация Дальнереченского городского округа

	15
	Журавлев Алексей Петрович
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Приобретение и установка детской площадки по адресу: ул. Владивостокская, д. 5.
2. Укладка асфальта на придомовой территории по ул. Владивостокская, д. 5.

	15789
25263
108948
300000
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	16
	Писарец Елена Геннадьевна
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Освещение частного сектора на территории избирательного округа.
4. Отсыпка территории под детскую площадку и устройство детской площадки.
5. Валка деревьев.

	15789
25263
150000
235453
23495
	 Администрация Дальнереченского городского округа

	17
	Балакина Галина Александровна
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Установка пластиковых окон в СШ          № 5 с. Лазо.
4. Благоустройство придомовой территории (ул. Стрелковая, 3, ул. С.Лазо, 29а).

	15789
25263
200000
208948
	Администрация Дальнереченского городского округа

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	1. Приобретение и установка музыкального оборудования для филиала Дома культуры «Восток» клуба «Космос» с. Грушевое.
2. Приобретение и монтаж системы видеонаблюдения в СОШ № 5 с. Лазо.
3. Ремонт кирпичной кладки стены здания МБДОУ Детский сад № 6 с. Грушевое.

	150
150
150
	Администрация Дальнереченского городского округа

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	1. Благоустройство территории общего пользования (Аллея Победы),
2. Благоустройство мест массового отдыха населения (городской парк),
3. Оборудование в здании МБОУ «ООШ № 12» туалета для учащихся.

	15789
25263
408948

	Администрация Дальнереченского городского округа